
UCHWAŁA NR XXXVIII/348/2017
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 

w szkołach publicznych prowadzonych przez Gminę Pabianice

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 2 w związku z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w zespołach szkolno - przedszkolnych 
i szkołach podstawowych, zwanych dalej „szkołami” obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela o liczbę godzin 
określoną odpowiednio dla:

1) dyrektorów szkół w ilości 15 godzin

2) wicedyrektorów szkół w ilości 11 godzin

§ 2. 1. Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć, ustalony zgodnie z §1, stosuje się odpowiednio w stosunku 
do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze.

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 3.  Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły zmienią się powodując zwiększenie zadań nauczyciela pełniącego 
funkcje kierownicze, Wójt Gminy Pabianice może zwiększyć mu wymiar obniżki, o której mowa w §1 lub 
całkowicie zwolnić go z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice.

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVIII/260/2006 Rady Gminy Pabianice z dnia 30 sierpnia 2006 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Pabianice.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice

Marek Muszczak

Id: E0B59BA3-18A3-4584-9E8A-4064F0E03902. Podpisany Strona 1




